PAGE
2

R E Q U E R I M E N T O  Nº. 944
SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/10/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a construção de uma baia para ponto/parada de ônibus na Rua Campos Salles, ocupando parte da calçada da Praça Brasil-Japão, atenderá às inúmeras solicitações dos moradores daquele setor da cidade, oferecendo um local adequado para o estacionamento dos ônibus e oferecendo maior segurança à população e ao trânsito em referida localidade,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado  ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica Municipal, da possibilidade de construir uma baia para ponto/parada de ônibus na Rua Campos Salles, ocupando parte da calçada da Praça Brasil-Japão, a fim de oferecer um local adequado para o estacionamento dos ônibus e trazendo maior segurança ao trânsito e à população em referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de outubro de 2006.
	Vereador Autor PROF. GAMITO
PT
	Vereador Autor CULA
PL

Vereador Autor JOSEY

PL